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Lov Nr. 108 af 28. Marts 1923 om Kriseværn 
fastsatte Toldsats for Cigarer og Cigarillos. 

Det drejer sig om de Toldsatser, som 
findes for Cigarer og Cigarillos i Henhold til 
Loven om Kriseværn af 28. Marts 1923. 
Disse Toldsatser andrager for Tiden med de 
Ændringer, der er fastsat i den gældende 
midlertidige Toldlov, 7 Kr. 20 0. pr. kg for 
Cigarer. Lovforslaget tilsigter at foretage en 
gradvis Nedsættelse af disse Toldsatser, 
idet Regeringen ikke finder, der er Rimelig- 
hed for at beholde dem, saaledes som de 
staar, men heller ikke finder, at der er Rime- 
lighed for, saaledes som Forholdene ligger, 
at lade dem bortfalde paa een Gang. To- 
baksindustrien har vanskelige Forhold at 
arbejde under i adskillige Henseender, og 
det vilde derfor formentlig være noget far- 
ligt pludselig at ophæve den særlige Beskyt- 
telse, der er indført ved den. ovenfor nævnte 
Lov. 

Det foreslaas derfor her, at Tolden for 
Cigarer og Cigarillos straks nedsættes til 
6 Kr. 20 0. og fra Udgangen af December 
Maaned yderligere til 5 Kr. og 20 0., hvil- 
ken sidste Sats saa skulde gælde et Aar indtil 
Udløbet af den midlertidige Toldlov, idet 
det er naturligt,' at disse to Love faar fælles 
Udløbstid. 홢 I Lovforslagets § 2 foreslaas 
det, at de i den omtalte Lov om Kriseværn 
indeholdte Kontrolregler for Tobaksindu- 
strien opretholdes, hvad der er en naturlig 
Følge af, at man lader en Del af Toldbeskyt- 
telsen bestaa en Tid endnu. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget til det høje Tings Velvillie, idet 
jeg udtaler Haabet om, at det er muligt 
at faa det gennemført, selv om det frem- 
sættes paa dette sene Tidspunkt. Jeg 
gaar ud fra, at det er meget let at overse, 
og at det, at der foretages en gradvis Ned- 
sættelse af denne Toldbeskyttelse, vil vinde 
Bifald. Jeg skal tilføje, at det er i Over- 
ensstemmelse med Industrien, at dette 
Forslag fremsættes i den her foreliggende 
Form. 

Formanden: Eksemplarer af det, nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Der er ikke mere at forhandle i dette 
Møde. Folketingets næste Møde holdes i 
Aften Kl. 6 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt': Tredie Behandling a f :  
Forslag til Lov angaaende Ratifikation 

af en international Konvention an- 
gaaende Landarbej deres Forenings- og 
Organisationsret. 

2) Eventuelt;: Tredie Behandling af:  
Forslag til Lov angaaende Ratifikation 

af en international Konvention an- 
gaaende Børns Beskæftigelse ved Land- 
brugsarbejde. 

3) Eventuelt: Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Normeringslov for 
Finansaaret 1925홢26. 

4)Eventuelt: Tredie Behandling af:  
Forslag til Lov o m Ændring af Tjene- 

stemandslovens Regler om Stedtillæg. 

5) Eneste Behandlinq af' i 

Forslag til Lov om Sikkerhedsforan- 
staltninger mod visse Personer, der 
udsætter Retssikkerheden for Fare. 

6) Før s te Behandling a f :  
Forslag til Lov om Forlængelse af. Gyl- 

digheden af og Nedsættelse af den ved 
Lov Nr. 108 af 28. Marts 1923 om 
Kriseværn fastsatte Toldsats for Ciga- 
rer og Cigarillos. 

Mødet hævet Kl. 415. 

126. Møde.  

Tirsdag den 7. April Kl. 6. 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato tilbagesender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 283 af 30. Juni 1922 om Indførelse 
af dansk Kirkelovgivning i de sønderjyd- 
ske Landsdele, 

hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget i en Form, der afviger fra den, 
hvori Lovforslaget var vedtaget i Folke- 
tinget, med Anmodning om, at Lovfor- 
slaget paa ny maa blive forelagt her. 
Dette sker herved. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 


